
MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de i 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0119062023 
Processo Administrativo N° 0119062023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 24/07/2023 14:11:36 

MOVIMENTOS DO PROCESSO  
271071202311:56:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.  
04/08/2023 11:49:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Recebimento de proposta e disputa adiado para 09/08/2023 ás 12h0Omin e 13h3Omin respectivamente.  

/2023 14:40:55 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA 

08708/2023 14:53:49 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA 

09/08/2023 13:25:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Análise de proposta 
09/08/2023 13:26:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aguardem 
09108/202314:32:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos lá 
09108/202314:34:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro aberta a sessão de disputa de lances  
09/08/2023 14:39:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Pregoeira Vânia Pinheiro operando o certame.  
09/08/2023 14:39:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
O critério de julgamento e adjudicação do presente certame será o de MENOR PREÇO POR ITEM  
09/08/2023 14:41:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
É responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, especialmente no que se refere à 
obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pela Pregoeira no chat.  
09/08/2023 14:41:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos começar a disputa  • 

LOTE 1 • HABILITAÇÃO 
DIESEL 510 

 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: PETROBRAS 	 Modelo: PETROBRAS 

 

Item: 1 	Unidade: LITRO 

 

Descrição: DIESEL S10 
Quantidade: 25.000 	 Valor Unit.: 5,35 Valor Total: 133.750,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL 090 	63.360.721/0001-22 5,35 5,35 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

24/07/2023 14:11:36 PUBLICADO 

Gerado em: 09/08/2023 14:51:59 
	 1 de 2 



MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

25/07/2023 07:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

09/08/2023 12:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

09/08/2023 14:41:59 DISPUTA 

09/08/2023 14:41:59 LANCE COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA (PARTICIPANTE 090) 
	

5,35 

09!081202314:51:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA 

09/08/2023 14:51:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva  

09/08/2023 14:51:59 HABILITAÇÃO 

.1 

ü0:rtitce L  
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Gerado em: 09/08/2023 14:51:59 
	 2 de 2 



MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0119062023 
Processo Administrativo N° 0119062023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 24/07/2023 14:11:36 

MOVIMENTOS DO PROCESSO  
27/07/2023 11:56:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.  
04/08/2023 11:49:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
;-ffiebimento de proposta e disputa adiado para 09/08/2023 ás 12h0Omin e 13h3Omin respectivamente.  
liP8/2023 14:40:55 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA 
08/08/2023 14:53:49 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA 
09/08/2023 13:25:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Análise de proposta 
091081202313:26:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aguardem 
09/08/2023 14:32:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos lá 
09/08/2023 14:34:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro aberta a sessão de disputa de lances  
09/08/2023 14:39:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Pregoeira Vânia Pinheiro operando o certame.  
09/08/2023 14:39:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
O critério de julgamento e adjudicação do presente certame será o de MENOR PREÇO POR ITEM  
09/08/2023 14:41:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
É responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, especialmente no que se refere à 
obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pela Pregoeira no chat.  
09/08/2023 14:41:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos começar a disputa  

8 1 2023 1 5 : 01 :22 MENSAGEM PREGOEIRO 
arde 

09/08/2023 15:37:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Proposta anexada classificada;  
09/08/2023 15:38:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Documentos de habilitação em análise  
09/08/2023 15:44:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA adicionou o arquivo 8ae362339f424da19f9dab4e74813b35.pdf aos 
documentos complementares.  
09/08/2023 15:59:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em tempo: foi analisada uma proposta cadastrada anteriormente.  
09/08/2023 15:59:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
os documentos de habilitação guardam conformidade com os critérios requeridos para habilitação; empresa habilitada  
09/08/2023 16:00:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Isso faz com que essa empresa seja declarada vencedora do certame  

09/08/2023 16:00:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a apuração desse resultado informo-vos que será aberto agora o prazo para a manifestação de interesse em interpor recurso.  
09/08/2023 16:34:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Encerrado prazo para a manifestação de interposição de recurso  
09/08/2023 16:42:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Agradeço, em nome da Prefeitura Municipal de Cascavel, a participação de todos no presente certame, bem como pelo elevado nivel 
de profissionalismo de todos na condução e desenvolvimento deste Pregão. Grata. Vânia de S. Pinheiro — Pregoeira.  

Gerado em: 10108/2023 10:51:35 	 '1 de 2 



MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
DIESEL S10 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: LITRO 

	
Marca: PETROBRAS 	 Modelo: PETROBRAS 

Descrição: DIESEL S10 
• Quantidade: 25.000 	 Valor Unit.: 5,35 Valor Total: 133.750,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL 090 	63.360.721/0001-22 5,35 5,35 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

• INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
24107/2023 14:11:36 PUBLICADO 

25/07/2023 07:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

09/08/2023 12:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

09/08/2023 14:41:59 DISPUTA 

09/08/2023 14:41:59 LANCE 	COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA (PARTICIPANTE 090) 5,35 

09/08/2023 14:51:59 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA 
09/08/2023 14:51:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote, dique no botão Cadastro Reserva  
09/08/2023 14:51:59 HABILITAÇÃO 

09/08/2023 14:53:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 090: Faça uma melhor oferta para o lote  

18/2023 14:55:42 MENSAGEM COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA (PARTICIPANTE 090) 
tarde Sra. Pregoeira, diante do valor apresentando, esse é o menor preço que podemos chegar para que o objeto seja cumprido 

com êxito. 
09/08/2023 15:01:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 090: Ciente  
09/08/2023 15:44:54 MENSAGEM COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA (PARTICIPANTE 090) 
Proposta adequada anexada, de acordo com o edital  
09/08/2023 16:00:57 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

09/08/2023 16:15:58 EM ADJUDICAÇÃO 

10/08/2023 10:51:34 ADJUDICADO 

PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Gerado em: 10/08/2023 10:51:35 2 de 2 



MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0119062023 
Processo Administrativo N° 0119062023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 24/07/2023 14:11:36 

TOTAL DO PROCESSO: 133.750,00 

COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA 
	

63.360.721/0001-22 	 133.750,00 

LOTE 1 
	

Quant.: 1 	 Num: 090 
	

Lance: 5,35 	 Total: 133.750,00 

1 	Unidade: LITRO 	Marca: PETROBRAS 	 Modelo: PETROBRAS 

Descrição: DIESEL S10 

Quantidade: 25.000 	Val. Ref.: 5,35 	 Valor Unit.: 5,35 	 Total Item: 133.750,00 

PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

• 

Gerado em: 10/08/2023 10:51:34 
	 1 de 1 


